
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE FRONT-OFFICE
PIS - SCUOLA

DETERMINAZIONE

N.   362 del 27/06/2022

Oggetto:  Approvazione graduatorie dei bambini iscritti al servizio di Asilo Nido Comunale 
per l'anno educativo 2022-2023 

 
Il sottoscritto ANTONIO PILEGGI, Dirigente del Settore Front Office,

VISTO che nel Comune di Monsummano Terme esiste il servizio di Asilo Nido "Palloncino Rosso" 
che accoglie i bambini di età compresa dai 3 mesi ai 3 anni;

VISTO che  ogni  anno  l’ U.O.C.  Pubblica  Istruzione/Sociale  provvede  ai  sensi  dell'art.  14  del 
Regolamento  Servizi  Educativi  per  la  Prima Infanzia  (Del.  C.  C. N. 26 del  23.05.2015)  alla 
redazione delle graduatorie dei bambini iscritti alla struttura suddetta; 

VISTO che si ritiene opportuno, ai fini di una maggiore trasparenza, procedere ad approvare con 
atto dirigenziale le graduatorie dei bambini  iscritti  al  servizio sopracitato per  l'anno scolastico 
2022/2023;

RICORDATO che l’U.O.C. Pubblica Istruzione/Sociale provvederà ad informare le famiglie il cui 
bambino è stato ammesso a frequentare l'Asilo Nido a partire da Settembre 2022, con le modalità 
previste dall'Art. 12, comma 1 del Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia (Del. C.  
C. N. 26 del 23.05.2015) sopracitato; 

PRECISATO che, pertanto, i bambini che saranno inseriti per l'anno educativo 2022/2023  sono i 
seguenti:

- N. 12  bambini della graduatoria 3 - 11 mesi;
- N. 11 bambini della graduatoria 12 - 23 mesi;
- N. 10 bambini della graduatoria 24 - 36 mesi;

RICHIAMATO l'Art. 13 comma 3 del Regolamento Servizi Educativi per la Prima Infanzia (Del. C. 
C. N. 26 del 23.05.2015) sopracitato,  secondo il quale i posti che si rendono vacanti  non solo 
durante  l'anno,  ma  per  interpretazione  estensiva  anche  all'inizio  dell'anno  educativo  vengono 



occupati da bambini di età compatibile,  seguendo l'ordine delle graduatorie, in particolare si precisa 
che se una graduatoria  sarà esaurita  si  attingerà alla  graduatoria  di  un'altra  fascia  prendendo il 
bambino che ha l'età più vicina alla graduatoria esaurita; 

RICHIAMATO il  Regolamento  Servizi  Educativi  per  la  Prima  Infanzia  (Del.  C.  C.  N.  26  del 
23.05.2015) sopracitato;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato, nel testo vigente e coordinato;

VISTO  il  Regolamento  di  Organizzazione,  approvato  con  deliberazione  consiliare  N.  85  del 
30.07.1996, esecutiva e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato, nel testo vigente, con Deliberazione Consiliare 
n.38 del 28.09. 2017; 

VISTO il Disciplinare per l'adozione delle determinazioni approvato dalla Giunta Comunale con 
deliberazione N. 106 del 02.07.2003, esecutiva;

VISTA la  Deliberazione C.C. N. 14 del 12 Aprile 2022: "Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione - D.U.P. - 2022/2023/2024. Aggiornamento";

VISTA la  Deliberazione C.C. N. 15 del 12 Aprile 2022: "Approvazione del Bilancio di previsione 
per il triennio 2022, 2023 e 2024";

VISTA la Deliberazione G.C. N. 46 del 12 Aprile 2022: "Approvazione P.E.G. Per il triennio 2022, 
2023 e 2024.

VISTO il Decreto del Sindaco n.  25 del 10/07/2019;

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, co. 
1, del d.lgs. n. 267/2000;
         

  D E T E R M I N A

1)  -   DI  APPROVARE,  per  l'anno  educativo  2022/2023,  le  graduatorie  dei  bambini  iscritti  al 
Servizio di Asilo Nido "Palloncino Rosso", depositate agli atti;

2)  –  DI  DARE  ATTO  che  la  presente  Determinazione  non  prevede  oneri  a  carico 
dell'Amministrazione comunale e, conseguentemente, l'adozione di apposito impegno di spesa;

3) -    DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 07/08/1990 N. 241 
è la Dott. Fiorenza Paganelli; 

4) - DI DARE ATTO che la presente Determinazione, ai soli fini conoscitivi, sarà pubblicata, a cura 
del Settore competente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni interi  e consecutivi,  nonchè 



inserita sul sito Internet del Comune; 

5) - DI  ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 147 bis, co. 1, del d.lgs. n. 267/2000 

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 è Fiorenza Paganelli

Si trasmette copia del presente provvedimento a :

Ai  sensi  dell'art.  147  bis,  primo  comma,  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.  267,  si  rilascia  parere  di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto.

Monsummano Terme, lì 27/06/2022 Il Dirigente Responsabile
Pileggi Antonio / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	

